
KRISLAI
Svarbu Farmeriams. 
Viena iš Priežasčių. 
Monarchas ir Socialistas. 
Tikra Laimė.
“Dideli” Skirtumai.

Rašo ŽVAIGAS

Anglijoj mokslininkai įro­
dė, kad žiurkės turi kojų ir 

. snukių ligas, kuriomis už­
krečia galvijus ‘tvartuose. 
Fermeriai turėtų cementuo­
ti savo tvartus ir žiūrėti, 
kad. juose žiurkės negalėtų 

B... yeišris.
Giliausia duobė jūroj arti 

Boshu pussąlio atrasta Ja- 
> pęnų laivyno pastangomis, 

ši “bedugnė” duobė esanti 
mažiausia 6 mylių gilumos.

i • Panašių duobių griuvenas 
tankiai būną priežastim že- 

fli mes drebėjimų. *
Amerikon atvažiuoja Va- 

;; lijos karalaitis, sūnus Ang­
lijos karaliaus Jurgio, ir 

| dar kitas svečias, sūnus 
r Anglijos premjero socialisto 
C MacDonaldo. "‘New York 

tĮ: American” klausia, kuriam 
W judviejų žmonės turėtų ge- 

U’iau prijausti, arba kuris 
* judviejų geresnis.

Buržuazijai jie abu gali 
[ būti brangūs, bet darbinin-
V kam pirmasis yra atžala 
) monarchizmo, o antrasis — 
į atžala judošiško socializmo, 
f. Abudu beveik vienodi.

Senas francūzų astrono- 
f ųias Flammarion pasakoja,
V kad žmonės ant Marso yra 
B linksmesni ir laimingesni už 
/' žemės gyventojus, štai ko- 
%^del:

Metų laikas ant Marso 
L veik du sykiu ilgesnis už . 
' mūsų, žmogus tenaitinių 50 

, meta amžiaus būna išgyve­
nęs'’ beveik 100 -mūsiškių :

Klimątas tenai, ^ge,-.; 
resnis, o; kadangi planeta ; 
mažesnė, tai viskas yra j;

Pirmas Lietuvių Dar­
bininkų Dienraštis. 
Išeina Kasdien Apart 

Nedėldienių.
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ŠALIN SVETIMŠALIŲ IMPERIALISTINE 
ĮTAKA! - SAKO CHINIJA DIDŽIOSIOMS 
‘ KAPITALISTINĖMS VALSTYBĖMS
Gautas Laiškas Washingtone, Adresuojamas Jungtinėm 

Valstijom, Anglijai, Francijai, Japonijai ir Italijai

Washington. -— Chinija grąžinti Chinijai, taipgi,
savo 400,000,000 gyven- j<acĮ Burma, Annam ir Ko- 

tojų yra’pasiruošusi - susi-i rej.a gautų neprigulmybę.
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TRYS’GENTKARTėS RAGAVO VIENA ' PATERSONO SIEKO DARBININKAI SU 
m ™ m Dmm)S y|s(J mKn)

LONDON. — Bonka taip va-1 strukcijom, kad kiekviena gent- 
dinamd •'Jamaica Rumn snap- karte jos savininko ainių para* 
so, 179 mėty senimo, seniausia 
pasaulyje, buvo t tik ką atida­
ryta iy paragauto jos savinin­
ko, vietinio pirklio ir keliy jo 
draugų. * Paragavus, jinai vėl 
tapo užkimšta it padėta su in- ‘ kainuota $68.

gautų iš jos vieną sykį savo 
amžyje. ' •••’• |

ši bonka panašiai buvo už­
kimšta ir paragauta gentkarčių 
1837 ir 1884 pi- J°6 vertė ap-

DERYBOS PRASIDĖJO PĖTNYČIOJ, 22 RUGPJŪ­
ČIO

DIDYSIS ORLAIVIS ZR-3 EMES ĮSIVOGUSIUS PASAŽIERIUs

■ lengvesnis. Žymiai, vyresni 
L savo civilizacija už mūsiškę 
; nį^rsiečiai yra daug toliau 

. už mus pažengę susiprati- 
i me, apšvietoj, moksle, o ta- 
| tai reiškia laimingumą, ąu- 
I lyg buržuazinių rašytojų;
į. -T®ip, jei pas marsiečius 

nėra. žmonių išnaudojimo 
L žmonėmis.

Kas sakė, kad negali būti 
skirtumų tarpe reakcionie- 
riu, prez. Coolidge’aus ir 

• v a L& t y b ė s sekretoriaus
< Hughes?
^ [Skirtumai jų nuomonių 

pasireiškė delei vaisinių 
> blynų (“pajų”) ir riebaluo- 
i se keptų kringėlių (“donat- 
( s”) Skonio. Hughes “stiki- 

na” už juos, o Coolidge’us 
yra priešingas.

Matot, koks “didelis” 
i ’skirtumas yra, bet spaųdi- 

me sąmoningų darbininkų, 
| pas juos skirtumąms, žino-

V ma, negali būti nei minties.
' AMERIKOS 'APLINKPASAU-

L1NIAI LAKŪNAI GRIN-

feF Washington. — Amerikos 
aplįnkpasauliniai orlaivinin- 
kai pasiekė Ivigtut, Grin- 

f landijoj. Sekanti; kelionė 
ph būsianti 500 mylių skersai 

vandenyną į Indian Harbor, 
Labradorev Iki šiol vis bu-

1 vo jieškoma Italijos lakūno, 
kuris sykiu su amerikonais 
išskrido iš Islandijos, bet 
kartu su jais nepribuvo į 
Frederiksdal’ą.

Sulyg vėliausių davinių, 
jau atrastas Šis italas orlai- 

į vintrtkafl, LocatellL Jis su 
savo orlaiviu išbuvo tris 

fe: dienas ant ledinių jūrių, ar- 
ti Gidnlandijos. į

. vienyti su silpnomis ir ma- 
, žesnėmis Azijos rasėmis, 
. taipgi su nuslopintais žmo­

nėmis Europoj ir Afrikoj, ir 
pasitikti svetimšalius impe­
rialistus ant kovos lauko, 

;^ulyg laiško, kurį prisiuntė 
Chinijos senato narys Yei 
Ling, adresuojamo Jungti­
nėm Valstijom, Anglijai, 
Francijai, Japonijai ir Ita­
lijai.

Laiške cituojama daug 
nelegalių ir nežmoniškų žy­
gių, kuriuos minėtos šalys 
padarė Chinijoj, ir reika­
laujama visiško ištraukimo 
svetimšalių imperialistinės 
Įtekmės iš ten, taipgi pa­
naikinimo svetimšalių at­
stovybės Įstaigų, specialių 
teritorinių privilegijų, sve­
timšalių pašto, muitinių su­
tarčių ir viršininkų, ištrau­
kimo svetimšalių karo laivų 
iš Chinijos ,. uostų ir, upių. 
Be toj reikalaujama, kad 
Hongkong, Kowloon Liū- 
chuirir Formosa būtų su- :

Laiške dalinai sakoma,
Friedrichshafen, Vokieti-.visi’Įsivogusieji pasažieriai 

ja. — Viršininkai zepelinų ant šio orlaivio bus išmesti
kad dabar Rusija,^Vokieti-kūriau baigiama lauk, su tam tikrais skie- 

.įr .Austrija, pasekme vi- dirbti didžiulis orlaivis, di- šiais, kuomet šis orlaivis 
dujinių permainų savo saly-1 rižabelis, ZR-3 del Ameri- bus išleistas kelionėn iš Vo- 
se, atsisakė nuo savo speci-■ j^og Įąjyyno^ paskelbė, kad'kietijos į Lakehurst, N. J.

[ aliu privilegijų Chinijoj _ir(--------- Į— -------
padarė abiejų pusių lygybės KOMUNISTAI VOKIETI- 
Ss'yi^iaM SJ0S reichstage niekino 
Bet Anglija, Francija, Japo-(‘ STRESEMANNO RAPORTį 
nija, Amerika ir Italija vis, 
dar laikosi savo privilege-! 
juotos pozicijos toje šalyje, 
ir nerodo jokių ženklų, kad 
jie manytų kada nors atsi­
sakyti nuo to.

“Visi mūsų reikalavimai”, 
— pažymėta laiške, —“yra 
teisingi. Jeigu jūs skaity- 
tumėt juos- nepamatuotais 
ir negalimais išpildyti, Chi­
nija su savo 400,000,000 gy­
ventojų susijungs su silpno­
mis ir mažomis rasėmis A- 
zijoj ir nuslopintais žmonė­
mis EUrdploj ir Afrikoj, ir' 
pasitiks jus ant kovOs lauko 
išrišimui šio dalyko.”

RUSIJA SKIRIA DIKČIAI GRUDŲ 
IŠVEŽIMUI UŽRUBEŽIN

Bet Pirmiausia Bus Aprūpinta Savo Šalies Gyventojai, 
Ypatingai Bado Pavojaus Distriktai

sią del eksporto, bet išveži­
mai užrubežin bus leidžiami 
tik tada, kuomet tikrai pa­
aiškės, kad bado pavojaus 
distriktai turi užtektinai 
perviršiaus kovai prieš 
augštas kainas ant turga­
vietės.

Valdžia rūpinasi, kad se­
kančiuose metuose bado pa­
vojaus distriktuose būtų di­
desni laukų plotai užsėti 
kviečiais. Taipgi žada S- ‘ 

Rusijoj^priskaitant likusius! leisti $35,000,000 pašelpai, 
liuo pereitų metų rezervus, ^kurios $10,000,000 būsią su­
dils 2,700,000,000 pūdų. Ap- rinkta specialėmis mokesti- 
i’ūpinu^'^savo' šalies gyven- mis, tąksais, nuo. tųrtinges** 
tdjds, 100,<000,000 pūdų lik- nių.'

i * .-1, i - - /

Maskva. — Valdžia nu­
sprendė neišskirti gimdų 
nuo eksporto šių mėtų ęko- 

! nominėj programoj. Tapo 
paskirta 75,000,000 pūdų, 
arba 45,141,250 bušelių^ kai­
po galimas kiekis išvežimui 
į užrubežį.

Šis nuosprendis padary­
tas, kuomet premjeras Ry­
kovas išdavė raportą, pažy-i 
mėdamas, kad pilnas derlius

DIEVO NAMĄ SUGRIOVĖ AUDRA, DIEVOTUS
ŽMONES UŽMUŠĖ IR DAR ŠVENTADIENY J!

New Orleans, . La. — De­
vynios ypatos užmušta, ir' 
devynios sužeista, kuomet 
audra sugriovė šv. Pilypo 
bažnyčią kaime St. Patrick,^ 
La., apie 40 mylių nuo čio­
nai pereitą nedėldienį, 3 vai. 
po pietų.

Aukomis buvo anksti su­
važiavę į bažnytinį pokilį 
dievoti žmonės. Pokilis tu­
rėjo įvykti popietyje. Kuo­
met padangė pradėjo pildy­
tis audringais debesiais, 
maldininkų būrys įėjo pasi-

Vokietijos Monarchistai 
Vėl Ruošia Iškilmes

Paterson, N» J. — Strei- pitonai vedasi į streiklaužių 
ko komitetas paskelbė Ąery- vietas; tokiu būdu^ skėbaį 
bas tiem darbdaviam, kurie 
sutinka: priimt išstatytas 
uūijos išlygas.

Darbdaviai Tariasi.
Darbdaviai laikė susirin­

kimą pėtnyčioj ir tarėsi 
tarpe savęs apie taiką su 
darbininkais.'
Darbdaviai Blofino Save.
Darbdaviai skelbė, kad. jie

i negauna žinių nuo šnipų ir 
nežino kada pabėgti iš dirb­
tuvės. Pirmiau jie išbėg­
davo.
Pennsylvania ir Hudsonas.

Rengkitės, kitų miestų 
darbininkai, prie organiza­
vimosi audinyčiose. Pater- 

įsono Associated Silk Work­
ers Unija yra prisirengus 
organizuoti Pennsylvanijos

BERLYNAS. U šiaip taip 
išduotas ilgas raportas Vokie­
tijos reichstagui' (seimui) apie 
Londono konferenciją. Užrube- 
žinis ministeris Stresemannas 
išpyškino geriausią savo kar­
jeros prakalbą, agituodamas, 
kad Vokietija priimtą Dkweso 
planą, nes tai esąs vienatinis ( 
jai kelias linkui 'laimės. Jis nu­
rodinėjo; kad Vokietija daug 
ką laimėsjanti Lbnodono sutarT 
timis. Pavyzdin, gavus paskolą, 
Amerikos kapitalo pažiūra lin­
kui Vokietijos jndusti’ijų bū- . 
sianti visiškai skirtinga, palan­
kesnė.
' Komunistai atstovai niekino. 

Stresemanno raportą ir nedavė 
jam ramiai išpasakoti tuos vi­
sus nebūtus gerumus, kuriais 
tikrenybėje Vokietijos liaudis 
bus grobiama per dęsėtkus me­
tą milžiniškom karinėm kontri- ( 
bucijom.-

■ Berlynas. — Sekantį ne- 
dėldienį, 31 rugp., įvyks mi- 
litarinės ceremonijos pami­
nėjimui Tannenbergo mū­
šio, kuriame Hindenburgas 
sunaikino Rusijos armiją, 
Įėjusią Rytinėn Prūsijon 
1914 m. Svarbiausia iškil- 

Imių programa bus ant pa­
ties Tannenberg kovos lau­
ko. čionai susirinks bjau­
riausi monarchistai. kaip 
Hindenburg, .Ludendorff ir 
Mackensen.

Buyo. pakviestas ir Vokie- 
tijos ’ ministerių kabinetas 
dalyvauti šiose ceremonijo­
se, tačiaus kancleris Marx ; 
pajėgė susirinkti užtektinai 
drąsos ir atsakyti Rytinės 
Prūsijos laikinajai valdžiai, J 
kad šiuo tarpu nei vienas 
kabineto narys negalįs ten ! 
dalyvauti. 1

kovos prieš dZrwAkus id įr Hudsono aujfeyfl, dar- 
_ t _ , Kinin irus flnwr.ni ii.TAion’ np-paskutines pergales, ir tuo 

[pačių laiku apsisukę šaukia P 
darbininkus ir reikalauja, , įj.-.
kad jie grįžtų j darta. Kai 'Fį.tes apie savo padėtį

Įbininkus greitoj ateityj; ne­
bus laukiama ir pabaigos 
mūsų streiko. Rengiatės ir

LIETUVOS ŽINIOS
Vakaras.

Sintautai (šakių apskr.).1 
—Š. m. rugpjūčio mėn. 3 d. 
surengta vakaras. Vaidino 
“Ponas ir Mužikai” ir “Bai­
si Valanda Vidurnaktyje”. 
Kazio Skaisgirio, vedamas 
choras padainavo.

Komp. Mikas Petrauskas, 
pastatęs savo operą “Eglė 
Žalčių Karalienė”, parva-

Rezoliucija, Skaityta Strei- 
kieriy Susirinkime 21 d.

Rugpjūčio, 1924
Paterson, N. J.

Associated Silk Workers 
streiko komitetas paprasta­
me susirinkime, susirinkę 
šioje dvidešimtoje dienoje 
rugpjūčio, 1924' m., peržvel­
gę streiko padėtį, paskelbia­
me, kad streikas yra įsikū­
nijęs visoje industrijoje. 
Mes parodėme galią mūšų 
organizacijos,' ištraukdami

! ziavęs vieši Lietuvoje. Te-1 ?arb° s^ka iš šios industri- 
ko. girdėti, būk jisai esąs 10S- du.otl pagelbą mū-
kviečiamas Valstybinės 0- 
peros direktorium.

švietimo ministerija yra 
pavedusi prof. Mik. Biržiš­
ka? sutvarkyti senovės dai­
nų rinkimą.

slėpti senon bažnyčion, kuri 
buvo apleista nuo to laiko, 
kuomet įsisteigė nauja baž­
nyčia. Audra padarė iš 
bažnyčios tik krūvą griuvė­
sių, o žmones sumaišė su že­
me.' >■ c <

Kaimelis St Patrick ran­
dasi francūzų katalikų sri- 
tyj netoli jųuo Mississippi 
Upės. 1-35-c <

Keista, Jkardsšventadįenyj, 
difevo name Ar dievotus 
žmones tokia nelaimė išri­
ko. f ■

Valsčiaus Valdybos šunybės
Turžėnai, Kauno apskr.— 

Šių metų liepos mėn. pra­
džioj mūsų valsčiaus kasą 
ir raštinę tikrino (darė re­
viziją) valstybės kontrolės 
atstovas X, kuris pasidarba­
vęs keletą dienų atrado 
daug savivaldybės pridirbtu 
šunybių. Kaltininkai kol 
kas atsakomybėn netraukia­
mi Kaltais pasiliko tik 
teisybės parodytojai, ku­
riems savivaldybės “ponai” 
stengiasi visokiais būdais 
atkeršyti

sų teisingiems reikalavi­
mams^

Visada mes norime ir no­
rėjome užbaigti tą kovą, bet 
darbdaviai parodė negali­
mumą veikti, kaipo «suta­
rianti grupė šitoje padėtyje. 
Bet tarpe darbdavių > yra 
daugelis, kurie išreiškė no­
rą nusileisti iki mūsų* išly­
gų-

Akyvaizdoje tokios padė-l 
ties, mes šiuomi nutariame:

Kad taikymo komitetas 
pradeda daryti pavienes su- 

' tartis su darbdaviais, no- 
• rinčiais pasiduoti mūsų rei- 
[ kalavimams. šis komitetas 
ąsisteigė centrą pėtiiyčios 

: ryte\ir praneša paskelbimą 
■ pasirengimo padafayti sutar- 
’ tį susitaikymo šioje indus- 
i trijoje.

ASW Streikb Komit

kurie sako, ko , gi jūs reika­
laujat? Mes jum viską duo­
dam.

širdis Bosų Kišenėj.
Darbdaviai rėkia, 

darbininkai streikuoja 
laiku, nedirba šilkinių au­
deklų, kurių taip dabar reir 
kalinga. Jųjų kišeninės šir­
dys reikalauja mūsų pra­
kaito, maišyto su krauju.
i Grandinis Retežis. -

Unija pataikė apskelbt 
streiką geram . laike; strei­
ko komitetas paėmė kūjus’ 
ir -nukalė iš karstos darbi­
ninkų energij oę grandinį 
retėžį, su kuriuo apjuosė vi­
są šilko industriją Paterso- 
ne.

kad
ne

Pikietas.
Darbininkai Susieina pa­

skirtu laiku unijos svetai­
nėn ir iš ten paskirti ka-

. .dirbtuvėse.
Laikraštinė Provokacija.
Kas dieną, rytą ir vaka­

rą buržuazinė spauda * 
skelbia aiškiausius me­
lus. Ketverge paskelbė, 
kad visi audėjai eina į dar­
bą, kurie dirbo ant dviejų 
staklių, ir kad streikas su­
lūžo; esą, lyderiai gailisi, 
kad iššaukė dviejų staklių 
jėndėjus į streiką ir ttl 5
Kapitalistinė Spauda 

~ Astronomijoj Teisinga.
. Drg. Wicks, sakydama^ 
prakalbas, kasdien atmuši­
nėja kapitalistų’ spaudos 
melus ir aiškiai pasakė, kad 
pas juos tik tiek yra^teW* 
bės, kad saulė teka, 6:16; 
mėnulis leidžiasi, 11^ ; ir ' 
pasiuntė jųjų spaudą su vi- $ 
sais reporteriais šunims se­
ko rauti.

PiKietuotojas.

PATERSONO ŠILKO DARBININKAI
LAIMĖJO PRADŽIA SMO

Į 8 valandas 14 darbdavių niais kontraktais ir kitokio- 
pasirašė po unijos kon- mjs priemonėmis; jie irgi 
traktais. Panedelyj, 25 d. operuoja apie 2,000 staklių; 
rugpjūčio, virš 500 darbi-; 
ninku pradės operuot virš 
1,000 staklių naujomis są­
lygomis. Kada visi darbda­
viai pasirašys, tai unijistai 
darbininkai operuos 16,000

Viso Patersone Yra ?22^000 
Staklių. Kas Operuosi 6,000 

.. Staklių? ___
Likusieji 6,000 staklių pa­

sidalina į tnš kategorijas.
Pirmą kategorija suside­

da iš smulkių savininkų, 
kurie turi tiek staklių, kiek 
jie patys pajėgia varyt be 
samdytų rarikų; jie dirba 
didesniem darbdaviam, ant* 
“komišeno”. Tokie savinin­
kai viso operuoja apie 2,000 
staklių.

Antra kategorija suside­
da jau iš didesnių savinin­
kų, taipgi operuojančių apie 
2,000 staklių.

Gi trečia kategorija susi­
deda iš keleto nemažų dirb­
tuvių savininkų, kurie turi 
pavergę da^biiųnkUs skehi-

Streikierių Susirinkimas.
Lietuvių ’šilko darbininkų 

gyupės laikytame susirinkit 
me, 19 i- rugpjūčio, buvo 
padalyta peržvalga, kiek , 
lietuvių priklauso prie uni­
jos. Perilausinėjus iš są­
rašo, pasirodė, kad veik Vh 
si yra ųiųjistaų .

; Nutarta streiko laiku su­
sirinkimus laikyti vieną 
kartą į savaitę. t, • ?»•;

Sekantis susirinkimas 
bus svarbus; įvyks 26 d, 
rugpjūčio, Balionės , svetai­
nėj, 7:30 vai. vakare.

Streikierya.

Pirmutinė Moteris Guber­
natorė Amerikoj.

Dallas, Texas. — Mirriąnr 
Ferguson, moteris, rinki- 
muose į gubernatorius Te-? 
xas valstijoj laimi prieš sa­
vo oponentą klanietį. Jinaį 
būsianti pirmutinė moteris 
gubernatorė Amerikoj.
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LM9US IS KALĖJIMO

BURŽUAZINE “SMETONA’

“Tegu tik proletariatas paima į'savo rankas visuo- 
j menės vadeles, o pamatysitę, kaip greitai subyrės į 

kąsnelius mūsų šventoji civilizacija!” šaukia šids gady- 
| nes buržuaziniai apaštalai ir Jų spauda. Mokslas, ap- 

; šyieta, ^aflėpkulturą, prptas ^g^nintis, girdi, priklauso 
•tiems pohkms ir ponioms, apie^kuriuos kalį>a mūsų did- 

i iapiai savo “Socialiu Gyvenimo” skyriuose.. Tai civiliza­
vai jos “smetona”, šitas viršutinis mūsų visuomenės luo­

mas! Nugriebk tą “smetona”, ir beliks Vien tik išrū­
gos!

Proletarai yra “barbarai”, niekam daugiau ir ne­
tinkantys, kaip tik kasyklose prie lopetos ir dirbtuvėse 

. prie mašinos prakaituoti. Jie; “nieks”, o svietelis iš sa- 
fioųų ir kotelių, tai “viskas”!

Kaip tik taip kalbėdavo’ ir Kušijos aristokratija ca­
rų gadynėj. Jinai nuodijo žmoniją, ta. minėja, j,og be 
jos Rusijos, civilizacija esanti negalima.. Jinai ant savo 
pečiu nešanti krašto gyvenimą. Carai, generolai, ofi- 
eieriki; popai ir vyskupai, valdininkai ir profesoriai, ea- 

| ro pateptieji poetai ir rašytojai, dvarininkai ir buožės, 
tai' “viskas”, o mužikai ir darbininkai, tai “niūks”—šita 
aristokratija yra Rusijos “smetona”, o'visa darbininki-

| ja, tai tik “išrūgos”.
Bet štai didžioji Rusijos proletar. revoliucija savo 

' galingu pirštu ėmė ir nugriebė tą, atsiprašant, “Smeto­
ną”. Ponai ir ponios nepasidavė, žinoma, kovojo prieš 

( revoliuciją visomis keturiomis, šaukėsi į visą pasaulį, 
kad jie 'kovoja už civilizaciją, už mokslą, Už kultūrą; 
jie kovoja prieš “barbarus” (bolševikus), kurie viską 
sugriausią, viską išnaikinsią, Mužikamp ir proletarams

• galią į savo r&rikas,’garsiosios, Rusijos laukuose 
,oko” civilizacijoj ;nebclil<sią.

Apart viso pasaū'lio; kapitalistų, Rusijos “sffletonai” 
pagelbon pribuvo ir mūsų socialistai Kerenskio yaldžios 
formoje. Jie irgi pritarė tam obalshli, kad mužikai ir 
darbininkai da “nepribrendę” pasaulį valdyti. Tiesa, ca 
ro nereikia, bet ta visa carizmo gadynės* “smetona” tu­
rinti pasilikti ir valdyti galingąją Rusiją. O dar ir da­
bar tie tuščių pastangą ricieriai tebebeja ašaras prie 
kapo* buržuazinės Kerenskio valdžios..

Bet revoliucija nepaklausė balso nei Rusijos aris- 
' tokratijos, nei kitų kraštų buržuazijos;, nei vargšų so­

cialistų. Begailestingai jinai nugriebė tą “smetoną” ir 
tštėškė ant sierosios žemėši Vaje, kiek šauksmo^ kieki 
klyksmo buvo! Višutr girdėjosi balsai, kad' Rusijos “ci­
vilizacija” žlugo, kad tenai sugrįžo ne tik “barbariz­
mas’*, bet ir “kanibalizmas” (žmogėdystė)!

Well, dabar pasaulis turi progą savo akimis pama­
tyti, ko verta buvo šita Rusijos “buržuazinė-aristokrati- 
nė smetmSa” ir kas išėjo iš tų “mužikiškų-proletaiūškų 
išrūgij”.

Rusijos aristokratijos padėtį Chinijoj, į kurią labai 
dadg jos suplaukė revoliucijos meta, labai gailiai apver­
kia New York® “Evening Post” korespondentas, Viė- 

[ noj tik Mandžiūrijoj esama nemažiau kaip 200,000 “balt- 
gvardiečių”. Kol turėjo priri^lėšę iŠ Rusijos aukso ir 
deimantų, tol jiė ūžė ir gyrėsi 'sšjvo “kultūra”. Bet ka- 
da tie gyvenimo šaltiniai išsisėmė, tai ir mūsų, ponai ir 
ponios prilipo liepto galą. Korespondentas sako, y kad 

i jie jokid darbo nemoka, negali net lenktynnrotis su chi- 
nais dartdninkais; apiplyšę ir pusbadžiai vaikštinėja 

^gldvėm^ k Ubagauja sykiu sū chlnais Ubagais.*
Matote, kol maitinosi ašaromis ir prakaitu Rusijos 

; darbininkijos, tpl jie buvo ir išmintingi, ir galingi, ir Hto- 
| kyti, ir nešėjai ant savo pečių visos civilizacijos. Bet 
lįlfcaip .grėjtai valstiėtfeir dkrbinmkas paėmęs, flagąik^ 
[nuvijo juos nuo ėdžių, taip greitai jie tapo^ bejėgiais ii' 
I darniausiais sutvėrimais, tokiais netašytais barbarais, 
'kurie net ir išsimaitinti nepajėgia. Vakar buvo “vis? 
Į kas”, o .šiandien nieks;, vakar buvo “smetona”, o šiam 

dien išrūgos, ir dar įteigusios!

Taip bus su “buržuazine šmetona” ir kitų kraštų, 
jai teateina. Gera jai girtis moks® irtišnaintimi, 

kada sifonuose ir koteliuose geria kofija^'ir^šimipaną, 
jvfoW naudingo darbo nedirbdama. Bet kadą reikės sa-, 

rankomis užęidirbįi duonutę, tai pamaty- 
Į; ii te, kftip greitai tik skysttttelės iirtigos beliks iŠ šios 
i? Wton®s”F ■ .■ ; ,

TAŠ—“ŽYMUS 
SOCIALISTAS”.

j (Pirma ir Dabar.) ,

“Neremt kaizeriškos
džios, kuri peklą kelia viso­
je Europoje, tai jau nėra 

I taip didvyriškas dalykas.
“Kaip ta šmaikšte ant 

stogo, Vokietijos didžiu- 
miečių vadas rodę, kur vė­
jas pučia. Tas vėjas tai 
Vokietijos žmonių ūpas, ku­
lis mainosi pagal to, kaip 
pirm dabtrlrai Tnfišin Innlrnn-

ir sąžinę išmainėte į bliz­
gantį dolerį, franką, markę 
ar litą. Tai jūsų pareiga ir 
reikalas. Mes sakome: dar­
bininkų judėjimas ’eis to­
liau, palikdamas jus buržu­
azijos šiukšlių krūvoj.

eina dalykai mušiu laukuo­
se.

“Jeigu blizgantis kardas 
būtų išmuštas iš kaizerio 
nagų—vaje, kaip ‘revoliuci- 
oniška? tuomet užgiedotų 
Pilypas!”

—©ii—

Šitaip kalbėjo Lloyd 
George’o ir Wilsono socia­
listas p. Grigaitis 1918 me­
tais (liepos 13 d.). Kalbė­
jo, žinoma, apie kaizerio so-1 
cialistą, Pliilipp’ą Šcheide- Į 
mann’ą. Lloyd George’o- 
Wilsono socialistui Grigai-j 
čiui p. Scheidemann’as tuo- 

‘met buvo niekam nevertas! 
žmogūs, veidmainis ir 
“‘blizgančio kardo” garbin­
tojas.

“NĖRA LAISVĖS”.
Chiėagos lietuvių menše­

vikų baidyklė, kaip tas vil­
kas, niekaip nenustygsta: 
staugia ir staugia, kad Ru­
sijoje “nėra žodžio ir spau­
dos laisvės”. Nėra—kam? 
Tai riešutas, kurio jis nie­
kuomet neįkando/ Rusijoje 
tos “laisvės” neturi tiktai 
tie, kuine nori grąžinti joje 
kapitalistu - dvarininkų-so- 
ciatistų teisybės simbolį 
carizmą. Grigaitis nuduo­
da šito nesuprantąs-. Jis 
kdlba tiktai apie “Rusijos 
žmones” — tarytum ten 
būtų ir tokių nesu tvėrimų, 

j kurių socialistų ‘ “papeš”, 
[Kautskio, politiniame žody- 
ne nebegalima rasti..

ŽMONIŲ VARDU.
- Kokios laisvės nori Cliica- 
gos lietuviu menševikų bai­
dyklė, rodo jo '“graudūs 
verksmai” del nepasisekusioDievai, taciaus, leme taip, -.i, , . . nj’onstadto maistai Grigai-Lkad tas teise™ hotejus ir s5b maSta Kronšt6ad.

vėl hjo “zymue Vokrrtųo L kai val.
L"a^taS V • vaU,r^ » nugniauže. Griūtis 
No. 208 p. Grigaitis duoda|sako. & &
vieną ištrauką iš .Pilypo « 
(Scheidemann’o) atsimini-1 0 
mų apie karą ir “suranda”, | 
kad Vokietijos žmonės (ži-l 

’noma, kartu ir Pilypas) ©u-l 
vo apgauti, nes:

“...Voltietijos Valdžia... 
stepė faktus'nuo žmonių ir 
skelbė jiems nebūtus daik­
tus... Šitoks baisūs žmonių 
apgavimas galėjo įvykti tik 
ačiū tam, kad valdžia karo 
metu buvo panaikinusi žo­
džio ir spaudos laisvę, žmo­
nės negalėjo patirti tiesos, 
ir Valdžia darė su jais, ką 
nbrėjo.” 

j Gana, labai aišku: Pily­
pas nekaltas. Kalta kaize­
rio valdžia, kuri apgavo- 
Vokietijos žmones, ir Rusi­
jos komunistai, kurie Gri­
gaičio Sėbrams kontr-revo- 
Jiucionieriams (Rusijoje) 
nepripažįsta laisvės prieš 
darbininkų ir kaimiečių Val­
džią suokalbius daryti

VISKĄ UŽMIRŠO.
“Naujienų” šmokas

A. B.

“Naujienų” šmokas už- 
miršo rišką; jo dešinė nebe­
žino, ką darė kairėji. Karo 
meta, kai santarvės imperi­
alistai zaunijo apie “demo­
kratiją”, Grigaitis smerkė 

■ir koliojo Scheidemann’ą. 
Šiandie 4- “blizgantis kar­
das’’ išmušta iš kaizerio na­
gų, “apgautasis ‘Pilypas’ ” 
rašo atrintinimiis, o Gri­
gaitis, kaip ta pereklė vS-z 
ta, kapstosi tainė šiukšlyne 
ir kągena: “žymus Vokieti-' 
jos soęialistas, Ph. Scheide- 
maim’L,

Žytaus? Tarp! Ne tik 
VdMe^ps,; bet ir kitų kraš- 
'tų darbininkai jį il'^i rai; 
nės fe bjaurėtis. “žjhtaliS” 
jisai bemavimu kaizeriui ir 
Ltfdėndorffiii;
po revoliucijos budelis fe 
darbininkijos neprietelių 
sėbras.“ .

bžinugldtės juo — ĮĮggffi. 
■si darbininkų reikalų mda- 
vikai, jus, kurie sa vo protą

“Kuomet apie treji metai 
■atgal kilo Kronštadta suki- 
Įmas, tai Rusijos žmonės 
((please, take notice: ž-ųi-o- 
įn-ė-š 
vokiečiai po kaizerio ir Lm' 
dendorffo valdžia — nega­
lėjo nė suprasti, kas čia pa­
sidarė. Ir begėdiški komi­
sarai šokoaiškinti jiems, 
kad tai esąs ‘baltgvardie- 
čių’ ir ‘Santai’vūs imperia­
listų’ sąmokslas prieš Rusi­
jos revoliuciją.”

Naje, politiniame žodyne 
ne vienas yra “susiitanfuzi- 
nęs”. Tie “novamodni” žo­
džiai būvo; ne vietoj. Rei­
kėjo pasakyt šitaip: Krbnš- 
tadto maištą suruošė Gri­
gaičio sėbrai sotial-revoliu- 
cionieriai, menševikai ir ki­
ti panašūs “ikai”. Tuomet 
Chicagos menševikų mazgo­
tės skaitytojai būtų tikrai 
supratę, ir Grigaitis savo 
“mokslą” šiandie galėtų po- 
. poliarizuoti — kurio nors 
pamišėlių namo piliečiams.

s Leavenworth, Kansas, j 
“Laisvės” Redakcijai/

Brangūs Draugai: Noriu s 
pasidalinti mintimis su ju- ‘ 
mis ir dienraščio skaityto- 1 
jais apie įspūdžius kalėjime, j

Būdamas kalėjime galuti­
nai pamačiau skirtumą tarp 
darbininkų laikraščių ir so­
cialistinių šlamštų arba 
buržuazinių laikraščių. Pa­
mačiau, kurie yra vertesni 
ir kuriuos daugiau gerbia 
įkalintieji darbininkai.

Aš skaičiau '“Laisvę” ir 
“Daily Workerį”, bet neuž-, 
ilgo prisiuntė man šlamštą 
“Naujienas”. Butų labai 
įdomu žinoti, kas prisiuntė 
tą šlamštą į tokią vietą'-Tur­
būt tasai žmogelis visai ma­
žai teprotau ja. Ari gal pa-' 
tys to laikraščio leidėjai, no- 

, rėdami pasigauti Įtakos ma­
nyje, savo gazietą prisiuntė 
dykai?/

Tokių šlamštų, kaip “N”, . 
yra pilnas kalėjimas ir me- 
■kas jų nenori skaitytį. Pa­
kliuvęs'į kalėjimą, pirmu- : 
čiausia pamačiau “Naujie­
nas”. Paklausiau kalinių, 
argi jie - nežino geresnių į 
laiki'aščįų. Jie main atsakė, 
kad jau ilgokas laikas' kaip ' 
kalėjime, tai ištikrųjų neži­
ną, kas sviete dedasi Aš 
jiems paaiškinau, kad yra 
geresnių laikraščių, yra 
“Laisvė”, “Vilnis” ir “Dar­
bininkių Balsas”. Bet su 
savim tuo tarpu neturėjau 
nė vieno tų laikraščių. At­
sikreipiau prie Št. Louis, 
Mo., ALDLD 58 kp. draugų, 
prašydamas aprūpinti mus 
laikraščiais. UŽ kelių dienų

1 pradėjau gauti “Laisvę”?

tiems, ir taip eina per rai 
kas, pakol visai
Kad mūsų laikra^^^M - 
išsilaikytų, tai įdedame jį 
seną laikraštį.

B rangūs Draugai! S 
nu visus, kurie tik 
draugų kalėjime, siąsldl 
jiems “Daily Wotkot 
“Laisvę”, “Viliiį” ir “Dark 
nlnkių Balsą”. 
pasirūpinkite ' pariųst^y 
W.”,' nes fenai yra di^Įy. 
Būrys angliškai kaQBBw 
kalinių. Jie apsišvies ii’ ži 
eis į mūsų eiles.

Jūsų draugas,
J. Baitrušaitia

Nuo Redakcijos: D^l 
Baltrušaitis, iš St Lqį| 
bUvo nuteistas kalėjiųią®5 . 
kriminali o sindikaKžjj
įstatymu. Jisai išsėdi 
bastilijoj penkius mėnetiv 
ir šiomis dienomis prezidet 
tas dovanojo jam bauštiįi. 
Bet tuojaus prie jo‘ 
imigracijos’ departmentas | 
Vėl uždarė į kalėjimą; Vai 
džia stengiasi ji išdepoi 
tauri į Lietuvą ir kol fa 
klausimas nebus galutinį 
išspręstas? ,d. Baltrušaiti 
bus laikomas kalėjinf^S

“Laisvės” redakcija 
dėkinga d. Baltrušaičiui u 
šitą laiškutį. Mes tikimi

nas ant vandens ir dūonoš ‘ 
šmotuko*. Išeini iš ten be 6 
spėkų ir ima kelius mėne­
sius, kol atsigauni. , Be -to,\' 
atima šiaip kalėjimo privį- 
legijas: uždraudžio laiškus < 
rašyti, o rūkoriams rūkyti.

Bet vis tik mes negalime 
nuleisti rankų, negavę “D. 
W.” Mes taritae dalyti ki­
tokius planus. Nutarėme 
kalėjimo kieme padaryti su­
sirinkimą ir jieškoti išeities. 
Ir pasisekė mums. Kaliniai 
išrinko mane parašyti laiš­
ką lietuvių kalba, (nes tik 
taip tegali pereiti per cen­
zūrą). Aš, žinoma, su įme-t

. lu noru apsiėmiau, ir para- 

. šiau laišką drg. Wi. A., Ė.

. St. Louis, Ill., ir stresų po 

. kelių dienų gaunu “D. W.”. 
/ tą žvaigždę, kuri nušviečia 
s minioms kelią į naują gyve­

nimą.
Kada gavau tą karžygį 

klasių kovos ir parodžiau 
Ititiėms draugams, tai jie 
Aeapsakoihai pradžiugo. 
Vienas paėmė “D. W/’ W 
pradėjo skaityti' atydžiai ir 
balsiai, o, mes, apstoję ap­
linkui jį, klausėmės. ’ Per­
skaitę- perduodame kitam kad d. J..B. ir ateityje^ 
būriui, kiti perduoda^ vėl ki- šinės mūsų dienraščitOl

TUOJAUPNE PROGRAMA AMERIKOS DAR 
BININKŲ PARTIJOS

uKe nonce: z-m-o- PatE paskaitęSr _
) Pušiai, kaip Linėjau ir kitiems draw- 
i no kniTnim ir I xii ’ •» r. _ .

(PLATFORMA.) ’.g|.
Suvisuomeninti Pramonę ir Į ninku Partija organizuok 
įvesti Darbininkų Kontrolę, bedarbių tarybas, kurios

Darbininkų Partija stoja vos už tuos reikalavimus. 1 
už kuo greičiausią paėmimą 4 šaiin “indžionkšinus# 
į visuomenės rankas visų poiįcijos j.

“PARTIJA— 
RAUGALAS”

Be reikalo p. Grigaitis 
save eikvoja. Amerikos 
lietuviai darbininkai atsuko 
jam nugaras; biznieriai, ku­
rie savo skelbimus “N-nom” 
duoda, jo “filozofijų” ir ne­
supranta ir neskaito. O 
tie keli siratukaų kurie save 
vadina socialistais — jiems 
rašyt neapsimoka; politinio 
idiotizmo daugiau jiems, ne- 
beįkrėsi. Ir, dabar jiems 
“viskas gerai, ir nieko ne­
reikia.” •

-Geriau jisai padąrytų,kad 
atsimintų savo. žodžius, ku­
riuos jis (man/ ir Laliui) 
pasakė 1919 metais - “Nau­
jienų” redakcijoje: “Kas 
iš tų partijų? Politinė par­
tija —- kažkoks raugalas...” 

į / Taip; iš jo ‘partijos” ir 
Raugalo nebko. Dabar jis 
ttkrati galėtų pasibučiuoti su 
Šiinrydu ir į “tautiška dir-

gams. Kada jie pradėjo t 
skaityti “L?’, tai ir pažiūrėt s 
nenorėdavo į “N.” Aš jiems j 
patariau užsirašyti mūsų 1 
dienraštį, jie taip ir padarė, j 
o “N.” davė atstupką. . į 
“Daily VVorkeris” Kalėjime. !

Vieną dieną, bevaikščio­
damas po kalėjimo kiemą, 
užgirdau diskusijas anglų 
kalba. Prisiartirfau prie dis- 
kusantų ir atydžiai klau­
siau, apie ką jie ginčijasi. 
Jie kalbėjo apie darbininkų 
klasės reikalus. Įsimaišiau 
ir aš, pradėjome kalbėtis. 
Priėjome ir prie laikraščių. 
Aš jiems paaiškinau, kad 
Amerikoje yra komunistinis 
anglų kalba dienraštis 
‘Daffy Worker”. s Nutarė­
me užsirašyti “p. W.” Bet 
pinigų su savim neturime, 
tai parašėme kalėjimo po­
nams, kad jie S mūsų kasos 
nuo visų po lygiai atrokuo- 
tų ir užrašytų “D. W.” Bet 
štai kas atsitiko: Ant ry­
tojaus šaukia mu/viršinin­
kas “disciplįneris” $as save. 
Jis mus tuo jaus Užklausė, 
kam mes to laikraščio no­
rime. Mes atsakėme, kad 
norime jį skaityti. Virši­
ninkas pagrasino kalinius 
nesirūpinti ixilitika, bet iš- f 
tikimai klausyti jo įsakymų. 
Jeigu kitą sykį, girdi, taip 
padalysite, tai žinokite, kur 
eisite.' y ' Ų. J (

Aš ištikiTijų žinojai! 
vietą, nes tnnai buvau bu­
vęs.' Jis mus grūmoja šūs 
:mesti j šaltąjį Urvą. Tš- 
kfam urve išlaiko po 6 die-

stambiųjų pramonių,' kaip ' 
tai, gelžkelių, kasyklų, di­
džiųjų elektros stočių ir su- •’ 
sisiekimo ir transporto (iš- 
važiojimo) priemonių; Dar- i 
bininkų Partija tuo pačiu ; 
žygiu stoja už tai, kad to- , 
se pramonėse darbininkai ' 
sudarytų savo organizaciją 
kad galėtų dalyvauti vedi­
me ir tvarkyme suvisuome­
nintų (narionalizuotų) pra­
monių. Tuo būdu ir būtų 
vystoma pramoninė (indus­
trinė) demokratija, iki pra- 
morįė pereis į pilną kontro­
lę žmonių, kurie pagamina 
šalies turtą; o kada pramo­
nės pereis į kontrolę jose 
dirbančių darbininkų, tai 
tos pramonės bus iš šalies 
(iš bendrosios darbo žmonių

1 valdžios pusės) Pakontro­
liuojamos tiek, kiek bus rei-

■ kalinga, kad apsaugojus vi- 
» su darbo žriionių reikalus 
- abelnai.

Priverst Pramonę ir 
Valdžią Mokėti Algas

Bedarbiais.
Jungtinėse Valstijose šiuo 

talpu pramonės darbai eina 
silpnyn ir darbininkai susi­
duria su laikotarpiu naujo 
pramonės krizio, išmetančio 
iš darbo milionus rankpel­
nių, kurie neturės kaip ūži- 
sidirbti duonos. Darbinin­
kų Partija pareiškia, kad 
pramonė turi užlaikyti tuos, 
kuriem jinainegali duoti 
darbo. Valdžia tūri paimti 
susikaupusius ]

3.

vą" nutapą
jiew" taiiri&eft
'bėgtų — p.' Olszewskio *W-
tuvos” keliais.

Karęjhvi;| 
Vartojimą prieš 

Streikierius!
Darbininkų Partijai'a^* 

Šaukia į darbininkus įr 
naudojamus f armėnus;
kviečia, kad jie išvien su ja 
kovotų prieš “indžionksĮ 
nų” (teismų drausmių) var- 
tojimą, nes ‘Tndžionl^^| 
atkreipti prieš darbininku 
jų ginčuose su kapitalistais} 
Darbininkų. Partija taip.m 
šaukia darbininkus ir fa^ 
menus , kovoti prieš po^ 
jos ir kareivių v,artojiw 
atkreiptą prieš streikierius; 
jinai ragina darbininkiiw|j| 
farmerius kovoti ir pries 
taip vadinamus sindikaBĮ 
mo įstatymus, kuriais kąra 
talijai'naudojasi, kad su­
triuškint revoliucinių 
bininkų reikalavimus ir IaU' 
žyti kitas darbininkų teises.
5. Paliuosuoti Visus J -i

, Politinius ir Klasių 
Kovos Kalini®

Darbininkų j Partiją M 
voš, idant tuojaus ir ,lįy| 
kių sąlygų būtų paliuosud 
viri darbininkai, kurie yh 
įkalinti del savo politiniu a 
ekonominių pažiūrų ir. w 
dalyvavimo klasių kovoj.
6. žemė Tuyi PriklaUSjĮ 
Žemdirbiam. Turi M
Suvisuomenintos
Kurios Paskirsto Farmed1 

Į Produktus po Rink#®’ 
i, Žemė susitvėrė visię1

' pramonės žmonėm, fr mes reikalam8 
pelnus. Jinai turi apdėti Į me įvesti žemės valdyme k 
mokesčiais nepaprastus (kių tvarką, kad .nebūtų tf 
(ekstrinius) pelnusx ir tur­
tus, r kurtuos.mirdami palie­
ka bagoeiai; valdžia turi iš 
to sudalyti bedarbių fondą; 
tą fondą turi tvarkyti patys 
darbininkai ir iš jo mokėti 
jtffiįjfnešl algas darbininkam, 
neturintiem dąrbo. ,Darbi-

kių žemės savininkų, k.1^ 
fedrsahido (išnuomuoja) « 
mę Tdtiem 
kad žemčBrbiam 
žeiftę', saimtytib iš 
ii’ kad žemė būtij tų, kt^ 
ją (hrbft. ^eb reikalauJ1 
me, kad būtų paimta I v
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AMSTERDAM, N. Y. DEL NEVIRIMMO

Patarimai

PATERSON, N. J.

JEIGU JUS KENČIATE

LAISVĖJE’

Ateikit* 
šiandie*

Abelnas stiprintojas 
vyrams ir moterims.

sustiprinimo nūs ii pnej tįsių 
ir stokos .apetito vartok

SE VERA’S 
BALZOL.

Kaina 60 Ir 86 eentaL

Klauskite pas aptiekorius.

JEIGU NORITE, KAD Jt 
BIZNIS AUGTŲ, TAI

a numinuiiB 
i>ixurqu

AUTOMOBILIU 
MOKYKLA

ir IBVĘFG- 
KITE nuovar­
gio. hkaudawu 
muskulų ir 

diėyūmčig pe­
čių. Bukit 
tvirtu Ir svri- 
ku, tuomet 
jpkis c-arban

AR JAU TURIT 

juokdarį?

Jis maitina kraują, paaugdo virini­
mą, regulieoja atidafinimus, stipru 
na organus prie normališkos veik-

pemukns. NįJ viena atsaini Šeimyna ne­
gali bull de bonkos Aito Hnirafnto. Nėra 
tik ras Is, jei net uri INKARO vaisbaženkiio.

F, AD- RICHTER & CO-, 
104-114 So. 4th SU Brooklyn N. Y.

Telephone: Stagg 8832

A. Dobrovolskis ir
A. Radzevim

DR. ELANNON, NEW FORK 
Dear Dr. Hannon:

Pirma, negru ai rtejrra pni 
kO kitų daktarų ir praleidau 
Jokios pagelboi. Bet kaip tik 
Irylis, "' į ..................
r___r 
J ūma.

“LAISVĖ”
46 TEN EYCK STREET, 

BROOKLYN, N. Y.

Šičia pažymėti reikalavi­
mai y,ra tuo jautiniai; į ko­
vą vajuos dabar jau turi 
mobilizuotis darbininkai 
prieš kapitalistų klasę ir ka­
pitalistinę diktatūrą Jung­
tinėse Valstijose. Galas 
baisiem kapitalistinės tvar­
kos blogumam galės būt pa­
dalytas tik tuomet, kai 
darbininkai laimės pergalę, 
kai hus Įkurta darbininkų 
ir ūkininkų valdžia, per ku­
rią bus panaikintas kapita­
lizmas ir Įkurta komunisti­
nė tvarka. Darbininkų' 
Partija varys kovą tol, kol 
bus pasiektas tas tikslas.

Amer, Darb. Partijos 
Pildomasai Komitetas.

IVoi. Z. Foster, Pirm. 
C. E. Ruthenbcrg, Sekr.

GRABORMI UNDERTAKER:
LAIDOTUVIŲ OTREKttfRMj 

m BALSAM GOJAM tH uAtO^Ot

NUMIRUSIUS ANT VISOKIU
KAPINIŲ^

456 LORIMER STREE1
Tarp Grand ir Maujer gatvių 

BROOKLYN, N, Y.

ATSIUSK TIK $1.60.
O gausi užtektinai seiyklo ir apy­

nių del padarymo 16 gorčių geriau­
sio naminio alaus su pamokinimais 
kaip padalyti. Naujausia sapnininkas 
su daug paveikslų, apdarytas $1.50. 
Taipgi mes užlaikome didžiausią 
krautuvę visokių lietuviškų žolių ir 
šaknų su lietuviškais nurodymais, 
kaip vartoti. Geriausia Trejanka 6$ 
c. pakelis. Atsiųsk 10c., o gausi vi­
sokių žolių Ir knygukutalogą. Reika­
laujam agentų pardavinėjimui mūsų 
visokių žolių

M. ZUKAITIS
451 Hudson Ave^ Rochester, N. Y,

Jeigu ne, tuojau įsigykite. 
Turėsite daug smagumo ir 
juoko. “Juokdarys" pratink* 
smins ir didžiausiam nusi­
minime. Kaina tik 80 centų.
Kreipkitės šiuo adresui

Telephone 2320 GreaUpoint

J. GARŠVA

šhi nesikėsins sulaužyti dvejų 
staklių darbo ir ‘numušti mo­
kestį Dabartiniu laiku, kuris 
priešinasi prigulėti prie unijos, 
tas yra palaikytojas bosų pusfei 
Mat, vis dar yra daug tokiu 
žmonių, kurie skebavimu mario 
pŽRerinti bflvĮ, Gerai jei jf)ą 
taip tikit, jįr pagerinai būvi. 
Tad ar daug akebų Patersone 
turimu

Galima sakyt/

rimas.
SLA. 272 kuopos susirinki­

mai įvyksta pirmą nedeldienį 
kiekvieno mėnesio, 2 vai. po 
pietų, Amerikos Lietuvių Kliu- 
bo svetainėj, 17 Liberty St

Amsterdame lietuvių yra ga­
na daug, kurie priklauso prie 
įvairių apdraudos kompanijų.

*10 d, rugpjūčio šv. Kazimie­
ro draugystė buvo surengus 
pikniką toje pačioje vietoje, kur 
dievobaimingi katalikai visuo­
met rengia, palei lietuvių kata­
likų kapines, žinoma, doresni 
žmonės piktinasi tolau katalikų 
pasielgimu, kad palei kapines, 

| kur palaidoti mirusieji, kelia­
mos iškilmės,1 šokama, ūžiama 
ir geriama. Panašiai ir gyvuliai 
palei savo kapines nesielgia, 
kaip mūsų katalikai.

3 d. rugpjūčio buvo sureng­
tas piknikas ALDLD. 89 kuo­
pos, tai, matomai, dievas pasi­
gailėjo šios draugystės ir su­
teikė labai gražią dieną. Visai J 
kitaip buvo 10 d. rugpjūčio. 
Kaip tik publika susirinko ir 
piknikas šv. Kazimiero drau­
gystės prasidėjo pilnoje šio žo­
džio prasmėje, tuojaus užėjo 
didelis debesys, prasidėjo per­
kūnija ir kaip pradėjo pilti le­
dais, tartum lenkai maskolius 
atakuoti, patys bėgdami j gi­
rias ir vienas už kito slėpdamie­
si. Taip ir mes darėme: visi ir 
visos subėgome po pastoge ir 
pradėjome vieni už kitų slap­
stytis.

Pasekmės to visko buvo to-; 
kiosr vienas farmers, D. A- 
Stabler, 46 m. amžiaus ir jo 
sūnus, 14 metų amžiaus, už­
mušti, Įeiti du farmeriai labai 
pavojingai apdeginti. Labai 
daug nuostolių padaryta lau­
kuose, daržuose ir soduose. La­
bai -daug namų langų išdaužy­
ta, o kaip kur net ir stogai pra­
mušti. Mes labai ilgai atsimin­
sime šv. Kazimiero draugystes 
pikniką.

Į Kovo 19 d. š.m. sukako 25 
metai, kaip tapo įkurta šv. Ka­
zimiero draugystė, nes ji įsi­
kūrė 19 d. kovo 1899 metais. 
Tai viena šauniausių šiam mies 
te draugijų. Bet, veikiausiai, ji 
užmiršo apvaikščioti paminėji­
mą 25 metų savo gyvavimo.

Šv. Kazimiero (draugyste už­
gimė penkiais metais anksčiau, 
negu čia tapo sutverta parapi­
ja ir atsirado kunigas. Parapi­
ja ir bažnyčia tuo pačiu vardu 
pavadinta, šv. Kazimiero drau­
gyste aukuojo vieną tūkstantį 
dolerių 1908 metais, kuomet 
bažnyčia buvo baigiama, alto­
riaus įtaisymui.

šv. Kazimiero draugyste tu^ 
ri daug senų narių ir kada vie­
ną gražų pavasarį tie nariai 
pradės pas dangaus agentu 
pirktis sau tikietus ir krausty­
tis anan svietan, tai gali pasi­
daryti suirutė.

čia randasi įvairių- draugijų, 
bet geriausia prisirašyti prie 
yietos Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje 272 kuopos. Tik to­
kioje didelėje organizacijoje, 
kaip Susivienijimas, nėra jokio 
pavojaus su gavimu zpašelpos,

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos, 
čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais­
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

M. A. KISJBfON, Aptiejforius Savininkas 
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHE/V^ ST^ DETROIT

No. A—1 
Nuvaj-gę, Nervuoti žmonės 
Randa Naują Smagumą 

Nuga-Tone

SUNKUS DARBAS 
nekenkia nei rienam. 
esančiam geroje fiziškoje 
padėtyje. Užlaikyk savo 
tVirtinn^' masafnodainae 
savo muskulus kiekvieną 
vakarą einant; gulti. Ifel- 
trinkite gerai kj Benai 
Žinomu Ir patikslinu

kuris liks laimėtoju, tad prisi­
eina pietus suValgyt bežiūrint į 
žaislininkus. Suėjus į dirbtuvę, 
reikia dirbti ketvertų staklių 
darbą, o prie ketvertų staklių 
darbo nėra kada kalbėtis. Jei 
ir atsiranda minuta laiko, tai 
didžiumoj kalbama apie laimė­
tojus. Bet jei kuris tik pradė­
davo kalbėti apie sulaužymą ke­
tvertų staklių sistemos,tai bo&is 
greitai sužino apie negeistiną 
elementą ir nenuorama paliuo- 
suojamas iš darbo. Poftas turi 
pusėtinai daug Ogončų,\ ^Gon- 
čai” vartodavo net tokius bū­
dus: kuomet tik priima naują 
darbininką, tai pradėdavo kal­
bėt apie organizacijos reikalus 
ir jei tik pasiseka iš darbininko 
išgauti, kad jis neprielankus 
darbdaviui, būna pranešta bo-J 
sui, o bosas mokėdavė greitai 
prašalint iš dirbtuvės. Prie to­
kiųJ aplinkybių, sunku buvo už­
silaikyti susipratusiems darbi- 
ninkažms. Su pagelba ^gončų" 
tik ‘Ir galėjo užsilaikyti ir iš­
naudoti darbininkus. Bet, ant 
nelaimės, 18 d. rugp. apsupo 
didelė minia streikierių pikie- 
tuodami dirbančius ir nors po­
licija neprileido kalbėti su dir­
bančiais, bet praeidami galėjo 
matyti, kad tiek daug streikie­
rių atėjo prašyti, kad prisidėtų 
prię sulaužyto ketverių stalelių 
darbo. Pas daugelį darbininkų 
pakilo ūpas prisidėti prie strei­
ko ir prasidėjo agitacija už 
streiką. Nors policija išdeporta- 
vo strėikierius iŠ Cliffton į Pa- 
tersoną ir tokiu būdu manė 
prašalinti streiko pavojų, bet 
išėjo atbulai, nes prieš keturias 
beveik visi numetė darbą. Po­
nas Doherty, manydamas, kad 

’ sulaikys ūpą darbininkų, liku­
sius susikvietė į kiemą, o strei- 
kierius, sū pagelba policijos, 
susivarė. Ten pradėjo rėžti 
prakalbas prieš stre£ką.,Bet vis- 
tiek darbininkai pradėjo reika­
lauti trumpesnių darbo valandų 
ir daugiau užomkesties. Be abe­
jonės, susiorganizuos, pareika­
laus dviejų staklių darbo ir uni 
jinės mokesties.

j Patersone šilko generališku 
[streiku vadovauja A.S.W. Uni­
ja. Ši unija daug skiriasi nuo 
I buvusių unijų. Keletą metų at­
gal Patersono šilko almėjai tu­
rėjo daug unijų ir višos pešėsi 
tarp savęs. Kas vadovas, tai 
unija, o kiekviena unija staty­
davo skirtingus reikalavimus. 
Unijos vadovai daugiau kovą 
vesdavo tarpe savęs, žinoma, iš 
to naudos nebuvo darbininkam. 
Ir visos šilko audėjų unijos gy­
vavo tol, kol darbi įlinkai dir­
bo. Kuomet tik prasidėjo be­
darbe, unijos pradėjo krikti, 
pagaliaus pasiliko tik vieni ly­
deriai be narių. Prasidėjus ge­
rinus eiti darbams, šilko audė­
jai neturėjo jokios organizaci­
jos. Pakrikusių unijų vadai no­
rėjo vėl organizuoti [savas uni­
jas. Audėjai simpatijos toms 
unijoms nedavė. Ir prisiėjo su­
tverti skyrių prie ribininių au­
dėju. A. S. W. Unijos. Ribinų] 
A.S.W. unijos darbininkai/ už 
nelojalia kurną kapitalistams ir. 
Gomppįrsui, liko išmesti iš Fe-I 
deramijps. Dabartiniu laiku uni­
ja anga nariais labai jparčiai, 
prie jas rašosi ne tik audėjai, 
bet ir išteklių taisytojai, dsnavų ] 
dirbėjai, tvisteriai, vinderkoš, 
pikerkos ir šeivų trynėjos. Pas < 
Patersono Šilko dirbėjus yra 
obatsis: “Visi šilko dirbėjai ra- 
šykitės prie vienos unijos —A, 
S.W.n Tik organizuotai galėsim 
sulaužyti trejų ir ketverių stak-

Dell Phone: Oregon 0863-J.
Dr. Ignotas Stankus 

1210 So. Broad Street 
Philadelphia, Pa.

lietuvis daktaras (gydo 
visokea llgae) IR RURGAS 

(daro vfsokes operacijas >.
OFISĄ VALANDAS; / >• 

y . ii/A: 'M-
. Niio 2 kl 4 r, ?,L 

. :'W-
jo iki 3-p. M.

’ Ranka Raukę Mazgoja
Mes, cigarą darbininkui, garsin- 

darni ^Laisvėje” paremiune krik- 
rnitį todėl “Laisvės" skaitytojai 
lietuviai darbininkai, kurie rūkot, 
vietoje kasžin kieno cigarus, ku­
rie nieko gero nedaro, o gal eave 
priešus šelpiate, tad labai išmin­
tingai darysite, kad tik savo drau­
gų Naujoką Brolių išdirbtus d- 
garus rūkisite, kadangi ir cigarai 
labai geri, sumaniai padaryti ir 
geriausio tabako, gražiai dega, 
malonus rūkyti ir durnas P^i", 
kiai kvepia. Draugai kiisvie&lai, 
kurie dar tų cigarų nežinot, tad 
visur lietuviškose užeigose Beste- 
racijose, Kliubeose ir štoreliuoee 
reikalaukite ir rūkykite visur 
JONO—JOHNS’ CIGAR 
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarą, o rūkant džiaugsite*, kad 
rukai gerą cigarą Vytauto (Ekf.* 
tra po 15c.). Tėmyk vardą ir pa*- 
veikslą ant bokso, j

Imant boksais irtsictna daug pi­
giau. Cigarus išyrančiame per paš­
tą i Įritąs miestus privatiškai Ir9 

'biznieriams. Adresas:
J. & P. NAUJOKŲ CIGA« 

RŲ DIRBTUVE
231 DIVISION AVENUE 

BROOKLYN, N, Y.
Verta paremt brolius darbiuielma; 
jq cigarai labai jeri. Agentai vi­
suose miestuose gali užsidirbti ok- 
stra pinigų ir paremt darbininką Į

HAMBlfic AMERICAN LINE

Tiesi Kelionė
I LIETUVĄ

Kas savaitę išplaukia puikiau­
si garlaiviai: “Resolute”, Reli­
ance1’,"Albert BaDuTir "Deut­
schland” vežti 1, H ir ITT kle­
gą keliauninkus, ‘"Cleveland”, 
“Hansa", "Thuringia" ir 
“Westphalia** su atskiromis 
kajutomis ir UI klesa. Smagi 
kelionė ir Mandagus patarna­
vimas.
Laivas ALBERT BALLIN 

Išplauks 30 Augu&t,
10 vai. ryte 

UNITED AMERICAN LINES 
35—39 Broadway, New York 

arba pas vištos agentus

GRAB0R1US-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir lai 
aut visokių

Parsamdau automobilius ir karietas 
vesalijoms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažanėjimams.,
231 Bedford Ave> M Front St
Brooklyn, N.Y. C. Brooklyn, N J

suomenės nuosavybę visos 
išvažiojimo priemonės ir vi­
sos pramonės, kurios apdir- 
binėja bei išvažioja farmų 
produktus, ir kad patys f ar­
mėnai dalyvautų vedime ir 
tvarkyme tų pramonių.
7. šalin Militarizmas ir

Imperialistiniai Karai.
Pasaulio karas, išžudęs 

' milionus žmonių irk sunaiki­
nęs bilionus dolerių turto, 
buvo vaisius kapitalistinio 
imperializmo. ’Jungtinių 
Valstijų kapitalistinė val­
džia jau rengiasi prie nau­
jo karo. ■ Jinai vartoja sa­
vo galią, kad spaust silpnes­
nes šalis, tarnaudama savo 
kapitalistų interesam, kaip 
kad jinai daro Haiti’je, San­
to Domingo’je ir Centralinė- 
je Amerikoje. Jinai laiko 
pavergusi Filippinų Salas. 
Jinai padeda’ talkininkam 
užkarti Dawes’o planą Vo­
kietijai, idant pavergt tos 
šalies darbininkus. Darb. 
Part, kovos prieš miEtariz- 
mą ii' imperialistinius ka­
rus; ji kovos prieš valdžios 
galios vartojimą, su kurio 
pagelba išnaudojamos silp-

• nesnės šalys. Darbininkų 
Partija reikalauja laisvės 
Filippinam; jinai reikalau­
ja, kad būtu suteikta teisė 
Jungtinių Valstijų koloni­
jom pačiom išsispręsti, ar 
jos nori priklausyti Ameri­
kai ar ne, ir kokios valdžios . 
jos nori.
8. Pripažint Rusijos 
Darbininkų ir Valstiečių

Valdžią.
Sąjunga Social. Sovietų 

Respublikų yra vienintelė 
darbininkų ir farmerių val­
džia pasaulyj. Viso pasau­
lio kapitalistai kovoja prieš 
tą valdžią. Jungtinių Vals­
tijų kapitalistinė valdžia 
nesutinka pripažint Sovietui 
valdžios, nesutinka nei su­
megzti pilnų prekybos ry­
šių su Sovietų Sąjunga. Į 
Darbininkų 
darbininkų 
priverst Jungtines Valstijas 
tuojaus ir be jokių kabliu­
kų pripažinti Sąjungą So­
vietu Socialistinių Respub-

Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skil­
vio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkštų arba pūslės nesma­
gumu, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš^jufiB 
suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdas fi mano 46 
metų patyrimo Jr 14 metų praktfcavimo didžiausiuose ligonbu- 
činose. Mano ypatiškas gydymas iki išgydymui atsieis jums 
tik 10 dolerių^

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausią atydą atkreipiame.

Ofiso valandos; nuo 10 iš ryto <iki 6:30 vakare. 7

Partija kels 
minias, kad

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą
Visokios nžsisenėjusios, chroniškos, vyrų ir 

moterų ligos pasekmingai yra išgydomos.
| Ateik pas DR. ZINS, 25 metų specialistą, P-G.

John Hopkins Ifgonbučio ir N. Y. Polyclinic 
z Ugonbučio

I Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt, 
/ Aš GALIU PAGELBĖTI JUMS

DUOKITE ISEKZAilINUOTI KRAUJĄ IB 
ŽINOSITE TIKRA TIESA

Aš suteikia greitą pagelbą
▼Ihmc nžxiKcnėjnsioM> ligose, nervingume, užnaediji- 
m® kraujo,, odos ligose, skilvio ir vidurių nedirbi- 
me, abelnam nusilpnėjime, plaačią, kepenų ir inkstų 
nesmagumuaso, reumatizmo skausmuos* ir kitokios* 
ligose.

Mano kainos yra Inbni žemos. Al pats anflu- 
riu ant kiekvieno atsilankymo Visi vairiai 
sntalaomi mūsų ofise

VISOKIE PATARIMAI VELTUI
X_r*y» iitirimas iiapumo ir kraujo yrs padaroma*
TEISINGI GYDYMO BUDAI YRA VARTOJAMI

DR. ZINS
110 EAST 16th ST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE
NEW YORK, N. Y.

Valandos? nuo 9 ryto iki 8 vakare.
Nedėllomisi nuo 0 ryto iki 4 v. popiety.

Jeigu jūs norite padaryti leng­
vesni Ir geresni pragyrenteą, 
tai mokinki tės automobiliam 
amato geroj lietuviškoj mokyk­
loj, kur po vadovyste instruk­
torių galite per kelias savai­
tes išmokt gerai važinės ir pa- 
taisyt visokių sistemų . automo 
bHioR. trekus, taipgi ir Forde

&E8 GARANTUOJAME 
ŠOFERIO LAISNIUS

Taipgi sujieškom Ideknenam 
mokiniui vietą, nes mes flgiŠt* 
*u employment ofisu ir hnim 

Įsūnius.
Mfisų adresasi

Automobile School
726 Lexington Ave.

arti 89th St 
NEW TORK,N Y.

ROYAL MAIL
TIESIAI I HAMBUKG4

Parankus keliavimas Lietuvon 
ORBITA—RUGP. 18, RUGSeJO 20 
ORCA—RUGPJŪČIO M SPALIO 4 
OHIO—RUGSĖJO 6, SPALIO 8 
Atskiros knjutos, geras ’ valgis.

maoUagus patarnavri'nos * 
Dėl platesnių žfįūir įlinęęįgkį&įs

THE ROYAL' klAIL .STEAM

klausyti prie Susivienijimo Lie 
tuviu Amerikoje.

Dal/yva vęa Pikuikc.

Jeigu taip7 tai skaityk šj pranešimą. Tas gali reikėti pailginimą 
jūs amžiaus. Kada ateisite del pasitarimo ar gydymosi, tai busi­
te po priežiūra daktarų, baigusių augščiausius mokslus kokie da­
bai* yra ir turinčius pasisekimą savo ligų metų praktikoj. Jūs ga­
lite būt tikri, kad jie suteiks jums pagelbą savo žinojimu.

Dabar linksmas^—Maniau, kad niekas negali 
pagelbėti.

CITY Jnu4 21, 1024 _ _____________

tarė, ai Ubandilaa keHoH~ 
dang pinigų neenrodamn* 

_____ __  afi pnidūjaa pan jumis lan*
M —. tai tuoj paaiUdalau Ir tai UŽ mažą sumą pinigų. 
Šiandien ai sveikai Ir stiprus ir net negaliu atidekuoti 
Jums.

Su tikra pagarba,
JOE FORMICA,

Bi Nostrand Ava., Brooklyn, N. T.

Vyrai ir Moterys
JEIGU JUS KENČIATE n»o nervq mirimo, kvaitulio, aūpnnno 
kraujo h* odos ligų, akių mirgėjimo, prastos atminties, silpnų ir 
nepastovių nervų, bemiegės, skaudėjimo sprando ir nugaros, reu­
matizmo, pūslės ir inkstų nesmagumų, skilvio nedifhimo, neural­
gijos ir vidurių užsiturėjimo, tai ateikite pus mane.
Su pagelba mano naujausių gydymo būdų, aš sugrąžinsiu jum 

sveikatą, kaip jr daugeliui kitų sugrąžinau.

Dr. HANNON, Specialistas >«į«’n’"“
Ofiso valandos: Nuo 9 ryte iki 4 po pietą. Vakarais: nuo 6 iki 8. 
Nedaliomis ir švenčių dienomis: nuo 10 ryte iki 1 vaL pe pietų.

18 4- rugp. Patersono šilko 
strefkieriai pikietavo A. Doher­
ty išdirbystę. ši išdirbystė yra’lių darbą, iškovosime žmoniš- 
viena iš didžiausių šilko išdir-i kesnes dirbtuvėj sąlygas ir di- 
bysčių Patersone, karinti virš J dėsnį mokestį. Ir daugiau be­
rūkstančio staklių. Ji ptiinu'tl!fil 
sulaužė 8 vai. darbo dieną ir 
jau ilgas laikas, kaip įvedus ke- 
iverių staklių darbą. Kad palai­
kius ketverių stak ii ų -sistemą, 
įtaisė Bolių žaismes delei užbo- 
vinimo savo vergų ii skiria do­
vanas, kuris laimi. Prie tokių 
aplinkybių . nėra kada kalbėti, 
apie blogas sąlygas dirbtuvėj, 
nes per pietus ir valgyt fiėra 
kad^atsisėsti, reikia žiopsoti,

Jis Al lieka Darbą ir Atlieka 
Jį Greitai

Kraujas privalo turėti Geležies ir 
Nervai Fosforo. Nuga-Tone suteikia 

I Geležį Kraujui ir Fosforą Nervam Jis 
| yra moksliškas Kraujo ir Nervų bu- 
Į davotojas. Tai yrą, ^tebėtyia, kaip 
greitai Nuga-Tone sugrąžina gyvumą 
nervams ir kūno audiniams. Taiso 

1 raudonąjį kraują ir duoda stebėtiną 
patvarumą nervams. Suteikia gaivi­
nantį miegą, gerą apetitą, tinkamą 
žlebčiojimą, reguliuoja vidurių veik­
mę, padidina entuziazmą ir ambici­
ją. jei jūs nesijaučiat kaip reikiant, 
tai pate dėl savo labo, turit išbandyti 
jį. Jums nieko nekainuos, jei nepa- 
gelbetų- Jifl yra malonus imti ir jūs 
pradėsit jaustis geriau tuojaus. Jei 
jūsų gydytojas dar nėra užrašęs jo 
dėl jūsų, tai eikit pas aptiekorių ir 
nusipirklt bonkutę Nuga-Tone. Neimk 
iškarto. Imk jo per keletą dienų ir 
jeigu jūs po to nejausit geriau ir ne- 
atrodysit geriau, nunešk atlikusią da­
lį pakinko pas aptiekorių ir jis su­
grąžins jums jūsų pinigus. Išdirbėjai 
Nuga-Tone Įsakd^visiems aptiekomm 
garantuoti: jį ir sugrąžinti jhsų pi­
nigus, jei neužganėdintas. Rekomen­
duojamas, garantuojamas ir parduo- 
darnas per vįsus ąptiekorius.

• mas jų skiirdua, skurd’ęsnis už. tik tokfcfee organizacijose iždai 
i kovojaAčių| darbibinkus. Tad niekad negali išsitūštinti 
, visi ir visos prie unijos rašyki- šeimos su pomirtinėmis užtik- 

mės. Kapitalistams ir jų laik­
raščiams Wai nepateka, kad 
apšaukė ! jgeneralį streiką ir 
kviečia tolaus kalbėtojus, kaip 
tai Wicks, Gitlow ir Flint. Agi­
tuoja, kad išdeportuoti iš Pa­
tersono kenksmingus ponams 
kalbėtojus arba jų neįsileisti j 
Patersoną. Mes turim suprasti, !
kas ponams negera, tai darbi-1 Rodosi, .daug1 būtų sveikiau pri 
ninkams gera. Darbininkams 
kalbėtojai patinka,«kuomet tik 
primena kalbėtojų vardus, tai 
svetainėj pasipila ilgiausi ap- 
lodismeptai. '

■ Šilko Audėjas.

GERAS PATARIMAS ,
Dabokitės nuo šalčių, šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprietelis, j 

ba jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai & į grabą 
nuvaro. Todėl, kada pagalinate šaltį neimkite vaistus, kurte dar neiStyri- 
nėti, ale paimkite visiems žinomus Urban's Cold Powders (Urbonų Mil­
teliai) nuo šalčio, kurie tūkstančiams prašalino Šalti ir apgynė nuo dides­
nių ligų. Kaina 75 centai už baksiuka. J< I

Kitas žmogaus didelis naikintojas, tai yra vidurių užktefcęjįiųas. Tas 
ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi fr visa Sistemą 
nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kūne del visokių kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kūnas ir protas bus visada leng­
vas, čystas ir sveikas. Kaina 25 centai už baksiuką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpomt 141L

voros Gyduoteriizl 
?s ei m y n o š švę^ata;



Puslapis Ketvirtas / EAiŠVS Utapninkas, 26 Hugp,,

Didžiojo New Yorko Žinios
Paskutinė Proga.

Savo laiku buvo rašyta, kad 
ALDLD. 1 kuopa yra nutarus 
bėgiu dviejų mėnesių duoti do­
vanų po vieną knygą tiems na­
riams, ^kurie dabar prisirašys. 
Rodosi, geresnės progos negali­
ma nei laukti, nes naujai įsto­
damas narys į organizaciją, už- 
jsimoka viso labo du doleriu į 
Draugiją ir 30c. kuopos reika­
lams, tuo tarpu gaunam virs še­
šių dolerių vertės knygų. Ro­
dosi, kiekvienas turėtų stengtis 
greičiausiai tapti ‘ šios orgahi- 
izacljos nariu, nes visais žvilgu 
jsmiais turės naudą. Bet pasta­
ruoju laiku visgi maž^i rašėsi 
prie 1 kuopos, teikėjo daugiau 
rašytis. ■

TDabar visi turi progą ateiti 
į kuopos susirinkimą, kuris į- 
vyks ketverge, 28 d. rugpjūčio, 
"“Laisvės” svetainėje, 46 Ten 
Eyck St Pradžia 8 vai. vaka­
re. šis susirinkimas bus pasku­
tinis, kuriame Aaujai įstojant] 
nariai gaus dovbnų po knygą. 
Todėl kiekvieno “Laisvės” skai­
tytojo pareiga pasinaudoti šia 
proga, ateiti į susirinkimą ir 
prisirašyti prie ALDLD. 1 kp. 
Atsiminkite, kad šiais metais 
prisirašiusieji nariai gauna di­
delę ir be galo svarbią daktaro 
Kaškiaučiaus knygą “Darbinin­
kų Sveikata”, apart to, gauna 
didelę knygą “Karalius Anglis0 
ir vyskupo Browno parašytą 
knygą “Komunizmas ir Krik­
ščionybe”,

Visi ir visos ateikite ir tap­
kite šios organizacijos nariais, 
nes dabar geriausia proga, šis 
susirinkimas bus paskutinis, 
kuriame galėsite gauti dovanas.

Kuopos nariai turi taipgi pa­
sidarbuoti, kad gavus naujų na­
rių, turi kalbinti savo pažįsta­
mus ateiti į susirinkimą ir pri- 

ri prie čiopos. Siame su- 
e gauti H'i 

- ----- .r. jjų narių.
Kurie dar negavote knygos 

“Komunizmas ir Krikščiony­
bė”, tai šiame susirinkime jau 
gausite, tik atsineškite^ mokes­
čių knygutę; be knygutės ne­
gausite.

Kuopos Org. V. P.

ma: italų kokia ten draugystei 
turėjo apvmkščiojimą ir trysl 
italai ^ežėM! stiprios pajėgos 
vadinamus ‘įfajerverkus”, ku­
riuos norėjo IsUnaudoti laike tu

tainėj ir magaryčioms dar pri-1 sayo i^lmfu. Besigrūdant į 
dėjo $140 pabaudos vien už tai, 1 traukinį, fajerverkai iškrito 

iš rankų ir eksplodavo. Buvo 
manyta, 'kad čia kas nors bom­
bą 'susprogdino, bet paskui pa­
aiškėjo kame dalykas. “Bombų” 
vežėjai suareštuoti. Tarpe ke­
liauninkų buvo didžiausia sui­
rutė, neapsakomas spiegimas, 
cypimas. Pribuvo net iš penkių 
ligonbučių vežimai.

kad šv. Jurgio ar-j a griežtai 
atsisakė paaukuoti $1,000, sta­
tymui jiaujos klebonijos.
Nors kun. Krasnickas jau aiš­

kiai yra pasakęs, kad del šv. 
Jurgio dr-jos pobažnytinės 
svetainės durys užsidaro ant vi* 
sados, tačiaus! Vįršminėta drau­
gija vis dar manė, kad jų 4‘dva­
siškas tėvas*’ tik taip sau juo­
kauja, ir į tai nekreipė ypatin­
gos domės. >, j f.

, Bet štai, sulaukę 3 d* rugpjū­
čio,, pradėjo nariai. Rinktis prie

Besišaudant 5 Sužeisti.
New Yorke, vienoje tirštai 

apgyventoje gatvėje,, nežinomi 
........ _ t [.žmonės pradėjo gaudytis.

svetainės durų; bet,radę duyis sėkmės;to saudyrhosi,’pėnki ne­
užrakintas, išrinko iš savo tar- kalti žmonės sužeisti^ kurių tar­
po patį ištikimiausį kun. Kras- 
nįckoi j^rapijonų K M. , ir

Pa-

pe du mirtinai. Manoma, kad 
dvi plėšikų kuopos padėjo 

pasiliptąjį pas kųpigą papra- * tarpe savęs šaudytis. Policija | 
šyt rak^ų. Vos pasiuntiniui spė-‘ sulaikė ąeptynius nužiūrimus 
jus pejženti kunigo slenkstį, vyrukus, bet nežinia ar jie ką 
tuoj pastarasis suriko: “Ko tu nors bendro turi su tais, kurie 
čia atsivilkai?” — “Atėjau pra- šaudėsi.
šyL kad klebonas ątrakintumė­
te svetainės duris, bes mes tu­
rime susirinkimą laikyt”—nu­
žemintai atsakė pasiuntinys. 
Tada kun. K. sušuko^ “Aš jum 
sakiau, kad jūs mano svetainėj 
daugiau susirinkimų nelaikysit! 
Tai kokių velnių dar čia at­
sivilkai?” — “Tai leiskit mums 
nors įeiti į šėpą, pasiimt pačius 
reikalingiausius daiktus” — vėl i

ANT PARDAVIMO 4 Šeimynų na-l 
maasu dviem Storais. -Yra viri Įtal-j 
ftymai; steamas, elektra, maudynes, | 
gasasvjr tt. Raudos įeina $3,600 i 
metus. Kaina $30,000. Reikia įneš­
ti $10,000. Kas nori, gali sykiu nu­
sipirkti ir bi nį—grocernę—su na­
mu.

454-56 Sixth Ave., Brooklyn, N. Y.
197—215 {

Parsiduoda 4 kambarių fomišius ir 
pianas už pigią kainų. Gera proga 
įsigyt 'naujausios mados fornišių. At- 
sišaukit po No. 664 —92nd St., 2nd) 
floor, Brooklyn, N. Y.

(201—206)

Parsiduoda delikatesen ir groserio 
krautuve. Taipgi užlaikoma vaikams 
žaislų, smulkių drapanų ir saldainių. 
Lietuviais apgyventoj vietoj, arti 
lietuvių bažnyčios. Tas biznis yra 
laikomas per 8 metus. Pardavimo 
priežastis—esu našle, persunku. Ge­
ra proga. Atsišaukit po No. 194 
New York Ave., Newark, N. J.

(202—204)

AR NORI PIGIAI tapti savininku 
kostumeriškos kriaučių šapos? Jei 
taip, tai dąbar yra proga, šapa ran­
dasi vidury miesto ir per daugelį 
metu egzistavus, todėl visi ją žino. 
.Pardavimo priežastis—savininkas iš­
važiuoja Lietuvon. Platesnių infor­
macijų reikalaukit laišku arba ypa- 
tiškai pas:
V. J., Cor. Main and Minerva Sfts., 

Derby, Conn.
7204—207)

GERA PROGA ĮSIGYTI BIZNI— 
parsiduoda bučeme ant Rogers St, 
Lowell, Mašs. Biznis išdirbtas, ap­
gyventa lietuviais ir lenkais, Norin-

B.S.YANKAUS
Attorney and Counsellor 

at Law

m LIBERTY STREET
J NEW Y0RK. N. Y.

Veda -dideles ir svambiausias bylas

U. S. teismuose

VIEN TIK DEL VYRŲ
Svarbiausias šių dienų išradimas, 

kuris suteikia vyrams sveikatą ir ge­
ra ateitį.

Būkite tikru vyru!
Džiaugkites gyveni­

mu!

Vienintelis gydymo 
būdas, kurį ką tik išra­
do daktaras Wentworth, 
tai yra gydymas. be 
vaistų.

Nei vienas vyras, nežiūrint kokio 
amžiaus jis būtų, neprivalo daugiau 
kentėti.

Dr. Wentworth
103 East 125th New York, N. Y.

Tel. Stagg 6006.

VIETINIAI PRANEŠIMAI
BROOKLYN. — Aido choro susi­

rinkimas. įvyks utaminke, August 26, 
“Laisvės” svetainėje. Pradžia 8 vai. 
vakare. Visi nariai susirinkite, nes 
yra svarbių reikalų.

Sekr. S. Peleckas.

ti įsigyti gerą biznį, kreipkitės pas 
savininką.

B. Chulada
23 Rogers St., Lowell, Mass.

(204—205)

NEPRALEISKITE PROGOS!
šiuomi pranešu visiems savo 

seniems kostumieriams, kad aš 
persikėliau iš Grand St. Exten­
sion į naują vietą, po hunu 404 
GRAND ST., BROOKLYN, N.Y. 
Norinti pirkti namą, meldžiu at­
silankyti ir persitiln-inti kaslink 
namų.

Taipgi pranešam visiems mūsų 
draugams ir draugėms, kad mes 
užlaikome ir kito klos rūšies bizn 
togiausia ir geriausia ant Grand

Į—Ice Cream Parlor; Vieta yra pa? 
Streeto.

J. N. ZAJANKAUSKAS ii? J. KIRVAITIS
REAL ESTATE

404 Grand St., Tei. stagg 4773 Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 0783-J

J. LEVANDAUSKAS

GRABORIUSt • J ■ ■■ . i į į. I į /

Rašydami1 laiškus, įdėkite už 2 
centu štampą x atsakymui.

I 107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N.

Tel. Greenpoint 5812.

DR. A. PETRIKĄ . 
LIETUVIS DENHSTAS i 
229 BEDFORD AVE.,

Kampas N. 4th St. ‘r 
‘ BROOKLYN, N. Y. ' į 
/ X-Spinduliq Diagnozė

Valandos:
Nuo 10 ,val.1 ryto |kl 12 ,nL 
Kuo 2 po pietų iki 8 vai.

LLETUVIšKA BARZDA
SKUTYKLA

__ ________  _______ __ Lietuviai ir lietuvaitis, katrie my-
nužemintai prabilo pasiuntinys. I zJ’.,ank^>
Tada kun. K. vėl sušuko, kad kyti i mano barzdaskutyklą. Plau- 
į šėpą įeisią tadil, kaip užmo- įf pagal kiekvienos ypa-
f ,toi reikalavimą, patarnaujame kaip
kėsią jam $140. galima mandagiau. Malonėkit atsi-

Atsidūrus tokioj" keblioj pa- lwluyti ? p?1Slt.,.krįtl. raUBX* dajbu , . v . / . , . husite užganėdinti. Kainos prieina-dėtyj, šv. Jurgio dr-ja buvo pn- mos. _ 
versta atidėti susirinkimą iri 
j ieškoti naujos vietos. Vietą su-1 
sirinkimams pavyko gauti uk- 
rainu komunistų kambariuose, 
kur mūsų draugai Ukrainai pri­
glaudė nuskriaustą šy. Jurgio 
dr-ją, suteikiant jai pilną laįs- 
vę naudotis jų syetaine..

Ir štai, 17 d. rugpjūčio įvyko 
pirmas šv. Jurgio dr-jos susi­
rinkimas naujoj vietoj, kur bu^- 
vo vyriausiu klausimu, kaip ir į - 
kokiu būdu pasiliuosuot nuo ne­
geistino klebono. Po ilgo ir Vi­
sapusio apkalbėjimo, liko iš­
rinkta delegacija, kuri nuva­
žiuos pas vyskūpą ir įteiks jam 
skundą ant kun. Krasnicko. Ką 
vyskūpas į tai atsakys ir kokį 
duos patarimą, pranešiu vėliau.

Prie užbaigos turiu pąžymėti 
ir tai, kad šv. Jurgio dr-ja bu­
vo vienatinė įstaiga, kuri uo­
liai rėmė kun. K. vadovaujamą 
bažnyčią. Nebuvo to sumanymo 
ar pikniko, prie kurio dr-ja ne­
būtų prisidėjusi su keletu de- 
sėtkų, o kartais net ir keletu 
Šimtų dolerių. Dar tik pereitų 
metų pavasarį, kuomet buvo 
perkami lotai statymui kleboni­
jos ,tai šv. Jurgio dr-ja davė 
$300. Negana to, pereitą žie-

FARMOS! FARMOS!
Parsiduoda labai pigiai tarpe lietu­

viais apgyventų miesčiukų Illinois 
valstijoje

150 akerių, su visais budinkais, 
dailiai aptverta drątų tvorom, graži 
ir didelė ganykla, juodžemė, vanduo 
nutraukiamas ir kiti įtaisymai, Įmo­
kėti reikia $7,000, o likusius išmo- I 
keti per 10 metų.

100 akerių, žemė labai daili ir vis­

Dr. Herbert II. Ofseur
Moterų Ligų Specialistas

Ofiso valandos:
nuo 9 iki 10 iŠ ryto;
nuo 12 iki 1 po pietų;
nuo 6 vai. iki 8 vakare.

214 SOUTH 3-rd STREET 
near Roebling St 

BROOKLYN, N. Y.

Telephone Stagg 6534.
MOTERYS, TĖMYKITE. 

b’dtai^ns”8^' tVM°“s apt7erta’ Lietuvis Plauku Taisytojas

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

lietuvis Penteris
Pentinu namus iš lauko ir vidaus. 

Darbą atlieku greitai, gerai ir pi­
giai. Taipgi taisau senus stogus _ ir 
naujus uždedu, šiais reikalais kreip­
kitės pas:

W. D. Kapturaiuskas
53 MONTIETH STREET

Kampas Bush wick Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

(176—208)

Telephone Main 9759.

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS

Nufotografuoja 
ir numaJevoja vi- 
sokius paveikslus 
įvairiomis spal­
vomis. Atnaujiną 
senus ir kraja- 
vus ir sudaro su 
am erikon iškaiš. 
Darba atlieka ge­
rai ir PIGIAI.

Kreipkitės šiuo adresu:

JONAS STOKES ; , 
172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y«

Kazys Degutis, Savininkas,
181 Grand St., kampas Berry 

Brooklyn, N. Y.
TH Greenpoint 6611.

Bt.

PRANEŠIMAI Iš KITUR
Newark, n.jT^aldld. b kuo- 

pos mėnesinis susirinkimas {vyks 
petpyčiėj*, 29 d/ rugpjūčio, 7:90 vai. 
vakare, 103 Jackson St. Taigi drau­
gai Ir Orabgės, visi malonėkite atsi­
lankyti .ant šio susirinkimo, nes tu­
rime apkalbėti daug svarbių reikalų. 
Ir taipgi nephmĮrškite atsivesti nau­
jų narių prisirašyti prie mūs kuopos. 

Sekr. J. čeirkauskas.

PAJIEŠKOJIMAI
Aš. 'duktė Georgia, pajieškau savo 

tėvelio Frano Gabrėno, nes mano 
molina mirė 1 liepos .(July), tai 
aš dabar neturiu kuf prisiglausti.

60 akerių, tarpe dviejų aliejuotų 
kelių, dailūs budinkai, dailios tvo­
ros, tik mylia ir puse nuo miesčhi- 
Įko. Įmokėti reikia $5,000, o likusius 
išmokėti per 10 metų.

80 akerių, žemė labai gera, kelias 
aliejuotas, tarpe Springfield ir Tay­
lorville, I1L

20 akerių, su dailiais budinkais, 1 
mylia nuo miesčiuko, upė teka pro 
šalj, vieta labai patogi dėl auginimo 
^šų, ančių, vištų ir tt

Prie visų čionai suminėtų fermų, 
anglies kasyklos yra visai arti ir at­
liekamą laiką nuo farmos, galima 
gauti darbas.
Norintieji įsigyti gerą farmą, kreip­

kitės šiuo antrašu?
James Collins

P. O. Box 32, Bulpitt, Ill.
■(180—210)

A MALLYN

PROGA DEL VISU
Isigykit sau namą per mūsų prirodymą, visuomet gausite pigiau* 

kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, neš mes susižinom su

REIKALINGA

"Daily Workerio”
Platinimas New Yorke.

Miesto centralis komitetas 
rengiasi kuoplačiausiai išplatin­
ti “Daily Workerį” taip vadina­
moj Labor Day (ateinančiam 
panedėlyj, rugsėjo 1 d.).

Visų Darbininkų Partijos na­
rių pareiga prisidėti prie šio 
didelio darbo. Su Labor Day 
prasideda komunistų rinkimų
kampanija, ir Šitas numeris 
“Daily Workerip” bus specialiai 
tam pašvęstas. Mažiausia po mą pirko anglių šildymui baž- 
penkias kopijas kiekviena^ na^/nyčios už $45. Matote! Tik vie- 
rys gali užsisakyti ir išplatinti, nų metų bėgyje šy. Jurgio dr-ja 
Taip pat ir visi “Daily Worke- iššlavė iš savo iždo $345 palai4*

REIKALINKAS KRIAUČHJS prie 
taisymo ir prosinimo^ Darbas nuola­
tinis. Atsišaukit šiuo adresu:

C has Mėilun
25 Malta Ave., Bdllkton Spa., N.Y. 

 (204—206)

Nestle Lanoil, Permanent Wave 
kurios laiko per 9 mėnesius.

Galima ir plauti, nes paskui dar 
geriau atrodo. Taip pat padarome 
Water Wave, Marcel Wave, Massage 
ir plaukus nudažome,

DarĮbą gvarantuojame.
VENUS BARBER SHOP 

463 LORIMER STREET, 
Kampas’ Grand: St 
BROOKLYN, N. Y.

Reikalingas partneris' pirmos kle- 
sos < kostumieriskas * kriaučius, kuris 
nevartoja svaiginančių gėrimų, užsi­
dėt New Yorke< šapą ir imti iŠ Sto­
rų darbą, tokiu būdu į trumpą lai­
ką būtų galimi bizn Į išdirbi. Atsi­
šaukite laišku Šiuo adresu :
J. A., 46 Ten Eyck St., Brooklyn. ’ 

(202—204)K

Ar žinot, Kur Galima 
Gardžiausiai Pavalgyt 

Brooklyn© ?
Nagi Lietuviškoj Valgykloj

Brangus teveli,' pasiimk mane. Jei­
gu netiki, kad motina mirė, tai pa­
siklausk savo draugo CIl Karnauako, 
1525 Townsend St, Detroit, Mich. 
Mano adresas:

i Georgia Gabrėnas
681 Walnut St., Kewanee, HL 

(201—206)

didžiausiom korporacijom, f 1 
Turime namų pardavimui 
visose dalyse miesto.

TZu’pgi mes parduodam! 
ūkės ir lotus, nežiūrint 
kokioj valstijoj norėtu- 
mėt. Sutaisom visokius 
dokumentus ant namų; 
Kas perką per mūs, už- 
tikrinam Title Guaran­
tee. Kompanija kuoteisin- 
giausia. Parduodame vi­
sokius biznius visose da­
lyse miesto. Norinti įsi- 
gyti biznį, kreipkitės pas '
mus. * ■ r
Darome sutartis del namų statymo ir duodam mortgedžius ant na- 

\nų su geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam teikiam 
visokius patarimus veltuL

A. M. BALCHUNAS
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC

rid” skaitytojai kviečiami pri­
sidėti prie platinimo.

šitas specialia rinkimų kam-' 
pani jos- numeris ’ parslduos. po j 
penkis centus kopija, gi pla- 

[■ tintojai bunduliais J gaus * po 
pusketvirto cento kopiją. Tuo- 
jaus duokite užsakymus. Visi 
užsakymai'turi būt paduoti ne- 
vėliaii kaip' ketverge, 28 dieną 
rugpjūčio. '

Užsakymus galite paduoti per 
sfcw kuopų Daily Workerio? 
agentus arba Jimmie Higgins 
Book Store, 127 University Pl., 

J?ew York City, arba Darbinin-
Partijos Distrikto ofise, 208 

pBt 12th St, New York City.

mninistai Priglaudė šv.
Jurgio Dr-ją. ‘'

JERSEY CITY, N. J.
Jau buvo rašyta “Uaįsvėje”, 
fe kun. Krasnickas pavartojo 
^ diktatorišką gailą, prieš 
f Jurgio draugiją — uždraudė 

Uttgrt savo suį 
rinkim ds Jx>baŽnytinėj sve-

kymui kun. Krasnicko mulkiny- 
čįoą. Ęeį, štai, kada dr-ja atsi­
lakė atiduot paskutinius, centus 
tš savo1(įždp, ;tai tuomet net iš 
kayo nudpąvos svetainės liko iš-; 
guita- • i .i’iMfs O.

Ta i z veikai p kunigai rūpinasi 
darbininkų gerove^Reiškia y-iy- 
ką, ką tiktai tyiiri* atidųoįkį kupį- 
gui, o kuometį taye . patį > už­
klups liga ar kita kokia nelai­
mė, tai būk. drąsus i^’ nesibi­
jok pastipt nuo bado. ar šalčio, 
nes pastipęs tiesiai keliausi t j 
dangaus karalystę.

šakališkių Jonas.

Sprogo “Bomba”, 
Trylika Sužeistų.

/ Nedėlioję, pačiame. žmonių 
susikimšime, kuomet važiuoja į 
Rockaway maudytis, ant Atlan­
tic Ąve., L. I. gelžkelio stoties, 
sprogo "bomba”, nelaimėje , 18 
sužeistų ir daugybė sukrėstų, 
nes kelios dešimtys žmonių ne­
išsilaikė apt kojų, pavirto.

Viso sprogimo 'istorija' seka-

Pajiefikau apsivedimui merginos 
nesenesnės 38 metų, Afi esu vaikinas 
37 metą, vidutinio didžio, sveriu 195 
svarus, turiu savo biznL Norinčios 
gražaus SeimyniSko gyvenimo atsi­
gaukit ir prl siųski t savo paveikslą.

,S. žusinas
607 Harper Ave., Detroit, Wfieh.

• (204—205) . ,

PARDAVIMAI
Parsiduoda bučerne, lleti/viais, ru­

sais ir lenkais apgyvento] vietoj už 
labai* pigią kalną. Atsišaukite grei­
tai. 591 — 3rd Ave., Brooklyn, N.Y. 

(200—205)
Parsiduoda kriaučių šapu, kurio­

je daroma vyrams kautai. Yra 20 
mažinu ir vis naujausi įtaisymai. Su- 
gabus vyras gali tapti ir partneriu. 
Del platesnių informacijų kreipkitės 
per telefoną Jefferson 7269, .

(199—-204) x

Brooklyn IABORLYCEUM
DARBININKU įstaiga.

Bb!U dti Balių, Koncertų, Ba». 
kietų, Vestuvių, SMlrinldinų ir tik 
Pofinu atelMua Jku nanjalilaia |tabg> 
■■la. Ketužito Milų šneya.

ZAUNOS PRIEINAMOS.

įH^-459 Willoughby
’ > SMi StacK>

Phone Cypress 8989

OSVALDAS KIBURIS 
Užlaiko Paikiausią 
UŽEIGĄ 

Gaminam geriausius užkandžiua, 
todėl kiekvienam lietuviui yra 
patogi vieta uttjlmul. Atvažia­
vusieji į East New Yorką, nie­
kuomet neužmirškite atsilankyti 

OSVALDĄ8"KIBURI 

858 Glenmore Avenue 
Brooklyn, N. Y. 

(East Nev York)

LORIMER
RESTAURANT

417 LORIMER ST. 
BROOKLYN, N. Y. 
“LAISVĖS” NAME 

Kas pavalgo pao mus sykį/— 
pasilieka mūsų kostumeris 

an t visado  s.
A. VELIČKA ir J. SUTKUS 

Savininkai.

AR NORI VALGYTI 
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš

GARSO KEPTUVĖS
(Seniausia Įstaiga)

ČYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ.
Turėdami koki nors užsakymą ir 

norėdami valgyti gerą, skanią, pui­
kiai padarytą duoną, tai vįsadoe 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiame 
ir i kitus miestus.

Savininkai <
W. Masiulevičius (r

A. Shrupski
209 BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN, N. Y.
1 Telephone Green point 2876.

JOSEPH VASTUNAS
REAL ESTATE CO, s

Gerbiamieji, kurie manote pirkti nuo­
savybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas 
mane ir persitikrinkite kas link namų ge­
rumo ir mano prielankiu ir teisingu pa- 
tamavimuJan 7 metai, kaip aš užsiimu ma­
mų pardavimu ir pirkimų, ir visi užganė- 
dinti pigumu ir teisingu raštų padarymu.

Taipgi parduodu visokius birbina jr far- 
> TOU

J> VA8TUNAB Rm! Estate Co, 138 Union An. Brog^ljUx Nj Y. 
> j « • Telephone Stogą 5928.

........ ■ _ .

MAIN OFFICE

465 LORIMER STREET
Telephone Stagg 6533 Telephone Stagg 8534

Branch Office: 131 GRAND STREET
Ofiso valandos: nuo 8:30 ryta iki vėlai vak. Tel. Greenpoint 6811,

iHiSiiioiiisiiieiiismeiiigiiismsiiisiiiaiiisiiiBiiieiiifliiiBiiiemeiiioiiioiiioiiieiiigHĮ^

B. t Z1NIS REALTY CO: and BUILDERS
Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes esu par* 

davęs už kelis milionus vertės. Gabiausia lietuvis3 agentas Brook- 
lyne, esu išlaikęs 8 egzamenus. Per mokslą, gabumą Įgijau bisnb

-- ---------------------------------------------------- Kas pas mus ateina, 
gauna tai, lęo nori, pirk­
ti, Dudavoti arba pasko­
lą. Vishs aprBpinam tei­
singai. Turim ant parda­
vimo keturiuose ofisuose 
apie. 5 tūkstančius namų* 
Brooldyne^ Bushwick Se^ 
tlon, ’ Greenpoint; Msa*. 
peth, Flatbush, Canarrie»

1 Arlington Section, Cyp­
ress Hill, East New Yor^ 
ke, Woodhavene, Rich­
mond Hill. OąoirPafrto 
Jamaica, Halles, 
ir Floral Park.

Taipgi turime ant par­
davimo visokių farmų.

' Parduodam namus 
mažu (nešimu, mokant 
$200.00. Randavojame as^ 
mus, krautuvee, dirbtu­
ves, kambarius & Mi,

■■ ■ ■ ' ' f ■ 
Padarome Real Estate dokumentus su paliudijimu Notary 

Public. InŠiurihame nuo ugnies ir gyvasties.
a Skoliname pinigus ant l-3+ mortgičių - į

B. A. ZENIS REALTY CCL and BUILDERS
?. ’ OFISAli -

499 Grand SL, Cor. Union Anų Brooklyn, N. Y.
420 Lorimer St* Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg W
20 Oceanview Ave^ Jamaica, L. I« Telephone Jemaiee 
468 Fulton SL, Cor. 168 St* Jamaica* .3
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